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Asia Vahingonkorvaus ajoneuvovaurio Mustalamminkatu

Valmistelija Pohjola Kaisa

Johdanto Asiakas on jättänyt 28.2.2024 Imatran kaupungille vahingonkorvausvaateen, 
koskien Mustalamminkadulla tapahtunutta ajoneuvovauriota. 
Vahinkotapahtuma on hakemuksen mukaan tapahtunut 17.2.2024 klo 7.40.

Asianomistajan selvitys vahinkotapahtumasta: ”Olimme viemässä lasta 
isovanhemmille hoitoon, koko mustalammen alue oli ajokelvottomassa kunnossa 
ja heti alueelle saavuttuamme matkanteko muuttui vaaralliseksi ja aiheutti autoon 
vauriot, jotka eivät väärästä tilannenopeudesta tai puutteellisesta 
ajovarustuksesta- tai taidosta johtuneet. Etenimme kävelyvauhtia hitaammin, 
kääntyminen tai edes peruuttaminen ei enää onnistunut tien upottavuuden, 
liukkauden ja tulvimisen vuoksi. Sohjoa oli tiellä yli 20 cm, joka oli pakkaantunut 
tiiviiksi aiheuttaen pohja rakenteisiin vahinkoja. Käytössä oleva ajoneuvo on 
nelivetoinen ja tyypillisesti keliolosuhteet eivät ole olleet normaalin ajon esteenä. 
Autoon aiheutui liitteessä eritellyt vahingot, jotka on ammattilaisen arviossa 
todennetut.”. Tapahtumapaikkaa ei ole tarkemmin yksilöity eikä 
tapahtumapaikalta ole käytettävissä valokuvia.

Asianosaisen esittämä korvausvaatimus on 1298,66 euroa perustuen auton 
rikkoutumisesta aiheutuviin kustannuksiin. Korvausvaatimukseen on toimitettu 
kuitti 80,00 euron osalta.

Aluevalvojan lausunto kunnossapidon toimenpiteistä ja sääolosuhteista: 
”Sääolosuhteet vahinkoa edeltävänä päivänä (16.2.2024) Forecan Imatran 
säähavaintopisteen, sekä urakoitsijan työmaapäiväkirjojen mukaan ovat olleet 
pilviset ja ajoittaista lumisadetta on esiintynyt. Lämpötila on pysynyt pakkasen 
puolella koko päivän. 16.2.2024 ei ole tehty kunnossapidon toimenpiteitä 
Mustalamminkadulla. Tätä edellisenä päivänä (15.2.2024) on aurattu koko 
kaupungin alueelta, myös Mustalamminkadulta. Vahinkopäivänä 17.2.2024 kello 
07:00 on ollut Forecan säähavaintopisteen mukaan +2 celsiusastetta ja vähäistä 
vesisadetta on esiintynyt. Auraus vahinkopäivänä Mustalamminkadulla on 
tapahtunut kahden aikaan päivällä, kun urakoitsijan työnjohto on tehnyt 
havainnon asunto- ja kokoojakatujen pettämisestä.”.

Kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta annetun lain 3 
§:n 1 momentin mukaan kadun kunnossapito käsittää ne toimenpiteet, joiden 
tarkoituksena on pitää katu liikenteen tarpeiden edellyttämässä tyydyttävässä 
kunnossa. Kunnossapidon tason määräytymisessä otetaan huomioon kadun 
liikenteellinen merkitys, liikenteen määrä, säätila ja sen ennakoitavissa olevat 
muutokset, vuorokauden aika sekä eri liikennemuotojen tarpeet.

3 §:n 4 momentin mukaan kadun kunnossapito käsittää myös ne toimenpiteet, 
jotka ovat tarpeellisia kadun pysyttämiseksi 1 momentin mukaisessa kunnossa, 
kuten lumen ja jään poistaminen, kadun pinnan pitäminen tasaisena, liukkauden 
torjumiseen käytetyn kiviaineksen poistamisen sekä katuojien, sadevesikourujen 
ja -kaivojen avoinna pitämisen. Oikeuskäytännössä on vakiintuneesti katsottu, 
että kunnossapidosta vastaavalla taholla on ns. korostunut velvollisuus huolehtia 
siitä, että kadulla voidaan liikkua turvallisesti. Kunnossapitovelvollisella on 
näyttötaakka muun muassa siitä, että liukkaudentorjunnasta on sääolosuhteet 



huomioon ottaen asianmukaisesti huolehdittu. Vastuu ei kuitenkaan ole 
tuottamuksesta riippumatonta, vaan vahingonkorvausvelvollisuuden syntyminen 
edellyttää, että vakuutuksenottaja on laiminlyönyt asianmukaisen kunnossapidon 
ja liukkaudentorjunnan. 
 
Asianmukaisella ja lain edellyttämän kunnossapidon tason saavuttaneellakaan 
kunnossapidolla ei aina pystytä estämään kaikkia vahinkotapahtumia.  Jos 
kunnossapitovastuussa oleva pystyy näyttämään, että kunnossapidossa on 
saavutettu laissa esitetyt olosuhteet huomioon ottaen tyydyttävä taso, ei sillä ole 
korvausvastuuta mahdollisessa vahingonkorvaustapahtumassa. 
 
Vahingonkorvauslain (31.5.1974/412) 2. luvun 1.1.§:n mukaan, joka tahallisesti   
tai tuottamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon, on velvollinen korvaamaan sen, 
jollei siitä, mitä tässä laissa säädetään, muuta johdu. Voimassa olevan oikeuden 
mukaan vahingonkorvausvelvollisuuden syntyminen edellyttää pääsääntöisesti 
tahallisuutta tai tuottamusta. Tuottamuksella tarkoitetaan moitittavaa   
menettelyä tai virhettä, huolimattomuutta tai laiminlyöntiä. Imatran kaupunki on 
osoittanut edellä mainituilla hoitotoimenpiteillä huolehtineensa vahinkopaikan 
kunnossapidosta asianmukaisesti aluekunnossapidon laatuvaatimusten 
mukaisesti ja sääolosuhteiden edellyttämällä tavalla.  Paikallisesti ajorata voi 
sohjoontua, esimerkiksi kelin lämpenemisen johdosta.
 
Imatran kaupunki on tienpitäjänä toiminut niin huolellisesti kuin mahdollista, 
eikä alueen kunnon seurannassa tai hoidossa ole tapahtunut virhettä tai 
laiminlyöntiä, vaan vahinko on johtunut tienpitäjästä riippumattomasta syystä. 
Imatran kaupunki ei ole laiminlyönyt kunnossapitovelvollisuuttaan ajoradan 
osalta. 

Katuluokitus on arvotettu välille 1–6 siten, että paras luokitukseltaan on 1. 
Mustalamminkadun katuluokka on 3. Mustalamminkadun hoitotoimenpiteistä 
on huolehdittu asianmukaisesti, eikä Imatran kaupunki siten ole tarkoituksella tai 
tuottamuksellisesti aiheuttanut vahinkoa.

Vaikutusten arviointi Ei vaikutuksia asianosaista lukuun ottamatta.

Päätös Päätän, että korvausanomus hylätään edellä mainittuihin seikkoihin vedoten.
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Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta 
valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:
• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen), sekä
• kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimus on toimitettava Imatran kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen 
kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen 
tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kaupunkikehityslautakunta.

Asiointiosoite: Imatran kaupunki/kirjaamo
Postiosoite: Virastokatu 2, 55100 Imatra  
Sähköpostiosoite: kirjaamo@imatra.fi
Puhelinnumero: 0206172210

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.00–15.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
• päätös, johon haetaan oikaisua
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
• millä perusteella oikaisua vaaditaan.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Imatran kaupungin kirjaamosta.
Pöytäkirja on 2.4.2024 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi 
26.3.2024 Lähetetty postitse
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